
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání

Čas jednání: středa 4. prosince 2024 v 18:00

Místo jednání: zasedací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni: JUDr. PhDr. Martin Příborský - předseda výboru
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Bc. Alena Pokorná 
Jozef Sedláček 
Jakub Sklenák
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
Bc. Jaroslava Vorálová

Omluveni: Ing. Libuše Axmannová
Monika Hrachovinová 
Matěj Chrněla 
Mgr. Tereza Karafiátová

Předseda zahájil jednání konstatováním, že je přítomno 6 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor"'), a výbor je tedy usnášeníschopný. V 18:40 odešla E. Vondráčková a přišel 
V. Kolečkář.

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce:

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Průběh kontrol
4. Podněty občanů
5. Různé

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje program jednání."

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

1



2. Kontrola usnesení

Kontrolní výbor se tomuto tématu bude věnovat na příštím jednání.

3. Průběh kontrol

V rámci kontroly zneužívání znaku městské části se objevily některé nové dokumenty, 
například dopis starosty adresovaný zřejmě voličům před volbami v roce 2018. Vedoucí 
kontrolního týmu osloví pana starostu s žádostí o vysvětlení. J. Vorálová také navrhla 
rozšíření zaměření kontroly na delší časové období. Naopak se členové shodli, že recesistické 
dokumenty typu Líšeňské koniny není nutné do kontroly zahrnovat.

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje rozšíření cílů kontroly v bodě 2 na časové období od 
roku 2010."

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Členové dále diskutovali o komunikaci s tajemnicí úřadu v rámci kontroly soudních sporů, ze 
které nevyplývá, kdo vlastně činí jménem městské části zásadní rozhodnutí ve vztahu 
k dispozicím se soudními spory. Podle zákona i výkladového stanoviska ministerstva by to 
měla být rada obce. Žádné usnesení rady však poskytnuto nebylo, a proto by mělo být 
vyžádáno.

Usnesení: „Kontrolní výbor pověřuje předsedu vyžádat od vedení úřadu vysvětlení, kdo 
rozhoduje o úkonech v soudních sporech, případně metodiku úřadu a související usnesení 
Rady MČ, případně dalších orgánů."

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

4. Podněty občanů

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů.

5. Různé

Kontrolní výbor si schválil termíny dalších jednání na 15.1., 26. 2., 26. 3., 23. 4., 21. 5. a 
18. 6. 2025, vždy od 18h.

Předseda výboru ukončil jednání v 19:30.

z

Zapsal JUDr. PnDr/ Martin Příborský

Předseda Kontrolního výboru

2


